Schrägsitzventile VZXF, NPT
Änderungen vorbehalten – 2011/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT
Merkmale und Lieferübersicht
Funktion
Das Schrägsitzventil VZXF ist
ein fremdgesteuertes 2/2 We-
geventil. Ventile dieser Bauart

Änderungen vorbehalten – 2011/074 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT
Typenschlüssel
VZXF – L – M22C – M – A – NPT12 – 130 – M1 –
Typ
VZXF Schrägsitzventil, fremdgesteuert
Wegeventilart
L Muffenventil
Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
Rückstellart für monostabile Ventile
ohne
M mechanische Feder
Medienstrom
A über Ventilsitz, mit dem
Medienstrom schließend
B unter Ventilsitz, gegen den
Medienstrom schließend
Anschluss Armatur
N12 NPT½
N34 NPT¾
N1 NPT 1
N114 NPT 1¼
N112 NPT 1½
N2 NPT 2
Nennweite
120 12 mm
130 13 mm
160 16 mm
180 18 mm
230 23 mm
240 24 mm
290 29 mm
310 31 mm
350 35 mm
430 43 mm
450 45 mm
Temperaturbereich Medium
Standard, –10 … 80 °C
M1 –40 … 200 °C
2011/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT
Typenschlüssel
H3 B1 – 50 – 10
Werkstoff Gehäuse
H3 Rotguss
V4 Edelstahl
Werkstoff Gehäuse, Antrieb
B1 Messing
V4 Edelstahl
Dichtungsmaterial
Standard, NBR
T PTFE
Antriebsgröße
50 50 mm
80 80 mm
Betriebsdruck
3 max. 3 bar
4 max. 4 bar
5 max. 5 bar
6 max. 6 bar
7 max. 7 bar
8 max. 8 bar
9 max. 9 bar
10 max. 10 bar
12 max. 12 bar
16 max. 16 bar
20 max. 20 bar
22 max. 22 bar
25 max. 25 bar
40 max. 40 bar
Änderungen vorbehalten – 2011/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT

VZXF-L-…-N112-…-H3B1-50-… NPT1½ 145 161 107 14,5 56
VZXF-L-…-N2-…-H3B1-50-… NPT2 154 171 124 16,5 68
Bestellangaben Schrägsitzventil VZXF
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
NPT½ 1002533 VZXF-L-M22C-M-A-N12-120-H3B1-50-16
1002534 VZXF-L-M22C-M-B-N12-120-H3B1-50-16
NPT¾ 1002535 VZXF-L-M22C-M-A-N34-160-H3B1-50-16
1002536 VZXF-L-M22C-M-B-N34-160-H3B1-50-16
NPT1 1002537 VZXF-L-M22C-M-A-N1-230-H3B1-50-16
1002538 VZXF-L-M22C-M-B-N1-230-H3B1-50-10
NPT1¼ 1002539 VZXF-L-M22C-M-A-N114-290-H3B1-50-10
1002540 VZXF-L-M22C-M-B-N114-290-H3B1-50-7
NPT1½ 1002541 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-H3B1-50-8
1002542 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-H3B1-50-6
NPT2 1002543 VZXF-L-M22C-M-A-N2-430-H3B1-50-4
1002544 VZXF-L-M22C-M-B-N2-430-H3B1-50-3
2011/07 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT
Datenblatt – Edelstahl-Ausführung
Funktion
-N- Anschlussgewinde
NPT½ … NPT2
-M- Durchfluss Kv
2,8 … 47,5 m3/h
Allgemeine Technische Daten

Schrägsitzventile VZXF, NPT
Datenblatt – Edelstahl-Ausführung
Bestellangaben Schrägsitzventil VZXF
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
NPT½ 1002545 VZXF-L-M22C-M-A-N12-130-M1-V4V4T-50-25
1002546 VZXF-L-M22C-M-B-N12-130-M1-V4V4T-50-40
NPT¾ 1002547 VZXF-L-M22C-M-A-N34-180-M1-V4V4T-50-20
1002548 VZXF-L-M22C-M-B-N34-180-M1-V4V4T-50-20
NPT1 1002549 VZXF-L-M22C-M-A-N1-240-M1-V4V4T-50-16
1002550 VZXF-L-M22C-M-B-N1-240-M1-V4V4T-50-10
1002551 VZXF-L-M22C-M-A-N1-240-M1-V4V4T-80-40
1002552 VZXF-L-M22C-M-B-N1-240-M1-V4V4T-80-22
NPT1¼ 1002553 VZXF-L-M22C-M-A-N114-310-M1-V4V4T-50-9
1002554 VZXF-L-M22C-M-B-N114-310-M1-V4V4T-50-7
1002555 VZXF-L-M22C-M-A-N114-310-M1-V4V4T-80-25
1002556 VZXF-L-M22C-M-B-N114-310-M1-V4V4T-80-10
NPT1½ 1002557 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-M1-V4V4T-50-7
1002558 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-V4V4T-50-6
1002559 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-M1-V4V4T-80-20
1002560 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-V4V4T-80-8
NPT2 1002561 VZXF-L-M22C-M-A-N2-450-M1-V4V4T-50-4
1002562 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-V4V4T-50-3
1002563 VZXF-L-M22C-M-A-N2-450-M1-V4V4T-80-12
1002564 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-V4V4T-80-5